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BR.0002.4.2020
PROTOKÓŁ NR XX/20

z sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach
z dnia 29 kwietnia 2020 roku

   
XX  po  wyborach  sesja  Rady  Miejskiej  w  Wilamowicach  odbyła  się  z  wykorzystaniem
środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Wilamowicach prowadziła sesję z Gminnego Centrum Zachowania Dziedzictwa
Kulturowego, Informacji i Edukacji w Wilamowicach (I piętro, sala konferencyjna).

Obradom  przewodniczyła:  Stanisława  Kudłacik  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej
w Wilamowicach.
Czas trwania: od godz. 14.30 do godz. 16.30.
Obecni: Przewodnicząca Rady Miejskiej,  Burmistrz Wilamowic, Zastępca Burmistrza, Sekretarz
Gminy, Skarbnik Gminy. 

1. Otwarcie sesji   i stwierdzenie prawomocności obrad  .

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik  otworzyła XX po wyborach sesję Rady
Miejskiej w Wilamowicach, powitała osoby obecne na sali oraz radnych uczestniczących w sesji
on-line. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych na stan 15,
obrady są prawomocne.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik odczytała porządek obrad, który wszyscy
otrzymali:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach, która odbyła się

dnia  26  lutego  2020  r.  oraz  protokołu  z  obrad  XIX  sesji  Rady  Miejskiej
w Wilamowicach, która odbyła się dnia 11 marca 2020 r.

4. Informacja  Burmistrza  Wilamowic  o  działaniach  podjętych  wobec  ogłoszonego  stanu
epidemii koronawirusa.

5. Informacja  Burmistrza  Wilamowic  o  realizacji  zadań  statutowych  w  okresie
międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie  :
1) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Wilamowice w 2020 roku,
2) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
3) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilamowice,
4) szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i zagospodarowania  tych
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odpadów,  w zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi,

5) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022,
6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice,
7) wprowadzania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020.
7. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik zapytała czy ktoś chce wprowadzić zmia-
ny w porządku obrad. Wobec braku proponowanych zmian zapytała kto z radnych jest „za” przyję-
ciem przedstawionego porządku obrad.

/Głosowanie nr 1/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik – Głosowało 15 radnych: 15 głosów „za”,
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach, która   odbyła się  
dnia  26  lutego  2020  r.  oraz  protokołu  z  obrad  XIX  sesji  Rady  Miejskiej
w Wilamowicach, która odbyła się dnia 11 marca 2020 r.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej Stanisława  Kudłacik poinformowała,  że  protokoły  były
wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej a obecnie znajdują się na sali. Radni nie wnieśli do
protokołów  uwag.  Protokoły  zostały  podpisane  przez  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej
w Wilamowicach i zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

4.  Informacja  Burmistrza  Wilamowic  o  działaniach  podjętych  wobec  ogłoszonego  stanu
epidemii koronawirusa.
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Burmistrz  Marian  Trela poinformował,  że  do  dnia  dzisiejszego  pozostają  zamknięte  szkoły,
przedszkola, kluby dziecięce, żłobki, jednostki niepubliczne. Od dnia 12 marca zamknięta jest kasa
w Urzędzie  Gminy  w Wilamowicach,  zawieszone  zostały  również  nieodpłatne  dyżury  pomocy
prawnej kontynuowane przez Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej.  W dniu 16 marca podjęto
decyzję o czasowym zamknięciu targowiska miejskiego przez LKS w Wilamowicach. Informacje te
były  i  są  publikowane  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Od  dnia  27  marca  zawieszono
funkcjonowanie Urzędu Gminy w Wilamowicach w zakresie bezpośredniej obsługi interesantów.
Utrzymywaliśmy kontakt z mieszkańcami w drodze komunikacji elektronicznej za pośrednictwem
epuap,  e-mail,  telefon.  Na  stronie  internetowej  zostały  zamieszczone  informacje  o  możliwości
założenia  profilu  zaufanego.  W  dniach  20  –  21  marca  oraz  8  –  9  kwietnia  przeprowadzono
dezynfekcję  miejsc  publicznych  w  gminie  Wilamowice  (centra  miejscowości,  przystanki
autobusowe,  wejścia  do  kościoła,  wejścia  do  sklepów i  aptek).  Od dnia  1  kwietnia  zamknięto
cmentarze  komunalne  dla  osób  odwiedzających,  zakaz  nie  dotyczył  uczestnictwa  w obrzędach
związanych  z  pogrzebami,  z  ograniczeniem liczby  uczestników,  w tej  chwili  cmentarze  są  już
otwarte dla mieszkańców. Dnia 6 marca zamknięto PSZOK, punkt funkcjonuje już od poniedziałku
ubiegłego tygodnia. Na bieżąco informowaliśmy na stronie internetowej gminy o ograniczeniach w
zakresie funkcjonowania innych instytucji i urzędów administracji publicznej a także zalecenia i
apele dla mieszkańców w związku ze stanem epidemii. Zostały obniżone czynsze z tytułu najmu
lokali  komunalnych  dla  niepublicznych  zakładów opieki  zdrowotnej  oraz  bielskiego  pogotowia
ratunkowego za miesiąc kwiecień. Wszystko wskazuje na to, że od miesiąca maja ośrodki nie będą
miały obniżonego czynszu. Dokonano wydatków na przeciwdziałanie w szerzeniu się epidemii w
gminie na łączną kwotę 33.000 zł,  w tym zakupiono maseczki ok. 4000 sztuk, które częściowo
przekazano do poszczególnych jednostek, m.in. do ośrodków zdrowia, do Zakładu Wodociągów i
Kanalizacji,  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  zakupiono  również  płyn  do  dezynfekcji  rąk,
termometry,  zdezynfekowano  miejsca  publiczne.  Mając  na  uwadze  stopniowe  „odmrażanie”
gospodarki przez rząd podjęto stosowne działania w Gminie Wilamowice i od dnia 15 kwietnia
otwarto PSZOK, od dnia 16 kwietnia otwarto cmentarze z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Od
dnia  22  kwietnia  umożliwiono  szerszy  dostęp  do  urzędu  gminy  z  zachowaniem  zasad
bezpieczeństwa (ograniczona liczba osób, zachowanie odstępów, maseczki ochronne, dezynfekcja
rąk,  rękawiczki  jednorazowe,  pomiar  temperatury).  Podobne  tematy  zostały  zastosowane  w
jednostkach gminy (ZWiK, M-GOK). Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej jest zawieszona,
uzyskaliśmy informację, że biblioteki będą czynne od dnia 6 maja, czekamy na wytyczne. Również
od dnia 6 maja mają być uruchomione przedszkola, zobaczymy jakie będą zasady, prawdopodobnie
będzie to decyzja burmistrza.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik  – Czy są pytania? Nikt się nie zgłosił,
przechodzimy do następnego punktu.

5.  Informacja  Burmistrza  Wilamowic  o  realizacji  zadań  statutowych  w  okresie
międzysesyjnym.

Burmistrz Marian Trela omówił realizację uchwał Rady Miejskiej w Wilamowicach: Uchwała Nr
XVIII/132/20 z dnia 26 lutego w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 16 stycznia 2020 roku, sygn. akt III SA/GI 976/19.
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Skargę wniesiono w dniu 20 marca 2020 r., z zachowaniem terminu. Uchwała Nr XVIII/131/20 w
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Starej Wsi. Uchwałę opublikowano w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego dnia 4 marca 2020 r.
Burmistrz  Marian  Trela przekazał  informacje  na  temat  pracy  w  poszczególnych  wydziałach
urzędu gminy. Poinformował, m. in. że wykonano remonty dróg o nawierzchniach nieulepszonych
na  terenie  gminy  (żwirowanie)  w  kwocie  124.000  zł.  Wykonano  remonty  elementów  dróg  na
terenie gminy (odwodnienia) na kwotę 41.000 zł. Wykonano awaryjne remonty cząstkowe dróg o
nawierzchni bitumicznej na kwotę 51.000 zł. Kontynuacje robót przewiduje się również w miesiącu
maju. Dnia 22 kwietnia złożono wniosek do nadzoru budowlanego o pozwolenie na użytkowanie
sali gimnastycznej w Dankowicach. Dnia 17 marca podpisano umowę na zagospodarowanie terenu
rekreacyjnego poprzez budowę placu zabaw w Wilamowicach. Dnia 4 marca podpisano umowę na
wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy rynku w Wilamowicach, wartość
zadania 136.000 zł. 
W okresie międzysesyjnym do urzędu gminy wpłynęło 19 wniosków dotyczących wycinki drzew,
w ramach porozumienia z WFOŚiGW w Katowicach wpłynęło 20 wniosków o dofinansowanie
w ramach programu „Czyste powietrze”.
Burmistrz Marian Trela – Jeżeli są pytania to proponuję zadać je w wolnych wnioskach.
Przewodnicząca  Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik –  Głos  będziemy zabierać  w wolnych
wnioskach, przechodzimy do punktu 6.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilamowice w 2020 roku,

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik przedstawiła projekt uchwały.
Projekt uchwały omówił  Zastępca Burmistrza Stanisław Gawlik. Zgodnie z ustawą o ochronie
zwierząt  rada  gminy  corocznie  określa  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. Program podlegał zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza
weterynarii,  organizacje  społeczne,  których  statutowym  celem  działania  jest  ochrona  zwierząt.
Zadania Programu to zapewnianie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w Schronisku
dla Zwierząt, opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych
zwierząt  z  terenu  Gminy,  zapewnienie  obligatoryjnej  sterylizacji  albo  kastracji  zwierząt  w
Schronisku dla  Zwierząt,  poszukiwanie właścicieli  dla  bezdomnych zwierząt,  usypianie ślepych
miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
zapewnienie całodobowej opieki  weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt.  Gmina  Wilamowice  podpisała  umowę  z  gabinetem  weterynaryjnym  "ANIMAL-VET
ZASOLE"  z  siedzibą  w  Oświęcimiu  oraz  z  lekarzem  weterynarii  prowadzącym  gabinet
weterynaryjny  z  siedzibą  w  Wilamowicach  przy  ul.  Spółdzielczej.  Jako  miejsce  dla  zwierząt
gospodarskich, w sytuacji losowej czy klęski żywiołowej, zostało wyznaczone gospodarstwo rolne
spółdzielni  produkcji  i  usług  rolniczych  w  Wilamowicach.  Program  przewiduje  wydatki  w
wysokości 70.000,00 zł, w ubiegłym roku wydano 73.472,00 zł. 
Przewodnicząca  Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik  zwróciła się do radnych – Czekamy na
pytania.
Radna Urszula Kucharska – Czy istnieje jakakolwiek alternatywa do usypiania ślepych miotów?
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Zastępca Burmistrza Stanisław Gawlik – Problem jest w tym kto byłby chętny zaopiekować się
takim miotem. Zazwyczaj mamy problemy ze znalezieniem miejsc nawet dla małych czy dorosłych
kotów  natomiast  nie  spotkałem  się  z  chęcią  przygarnięcia  jeszcze  ślepego  miotu  przez
kogokolwiek.  Jest  to  w tej  chwili  jedyne działanie  jakie  jest  wyznaczone i  proponowane przez
lekarzy weterynarii.
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik odczytała projekt uchwały i zapytała kto
jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymuje się” od głosu.

/Głosowanie nr 2/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik stwierdziła, że w głosowaniu brało udział
15  radnych,  oddano  15  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”  i  0  głosów  „wstrzymujących  się”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XX/138/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 29.04.2020 r.

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Wilamowice w 2020 roku

***

2) wzoru  deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi składanej  przez  właścicieli  nieruchomości, na  których  zamieszkują
mieszkańcy,

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik przedstawiła projekt uchwały.
Projekt  uchwały  omówił Zastępca  Burmistrza  Stanisław  Gawlik.  Nowelizacje  przepisów  w
zakresie gospodarki odpadami komunalnymi są dynamiczne. Zgodnie z nowym stanowiskiem RIO,
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w nowym formularzu deklaracji  nie można żądać wskazywania typu właściciela nieruchomości
oraz  powodu  zmian  dokonywanych  w  deklaracji.  Został  doprecyzowany  zapis  zwolnienia
właściciela nieruchomości z części opłaty w sytuacji zadeklarowania kompostowania bioodpadów
we własnym kompostowniku. Od nowego roku będzie taka możliwość. Rada gminy jeszcze w tym
roku  podejmie  uchwałę  na  temat  wysokości  kwoty  zwolnienia  ze  względu  na  kompostowanie
odpadów biodegradowalnych. Uchwałę podejmuje się uchylając uchwałę dotychczas obowiązującą
(Uchwała nr XXII/184/16 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie
wzoru  deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właścicieli  nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy) oraz Uchwałę  Nr XVIII/129/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik – Czy są pytania ze strony radnych? Nie
ma.
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik odczytała projekt uchwały i zapytała kto
jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymuje się” od głosu.

/Głosowanie nr 3/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik stwierdziła, że w głosowaniu brało udział
15  radnych,  oddano  15  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”  i  0  głosów  „wstrzymujących  się”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XX/139/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 29.04.2020 r.

 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

***
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3) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilamowice,

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik przedstawiła projekt uchwały.
Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Stanisław Gawlik.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik – Czy są zapytania ze strony radnych? Nie
ma.
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik odczytała projekt uchwały i zapytała kto
jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymuje się” od głosu.

/Głosowanie nr 4/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik stwierdziła, że w głosowaniu brało udział
15  radnych,  oddano  15  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”  i  0  głosów  „wstrzymujących  się”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XX/140/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 29.04.2020 r.

 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilamowice

***

4) szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i zagospodarowania  tych
odpadów,  w zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik przedstawiła projekt uchwały.
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Projekt  uchwały  omówił Zastępca Burmistrza Stanisław Gawlik. Uchwała  podejmowana jest
ponownie,  zgodnie  ze  stanowiskiem  wojewody  uchwałę  w  sprawie  szczegółowego  sposobu
świadczenia usług oraz regulamin należy podejmować równocześnie. W projekcie doprecyzowano
pojęcie  bioodpadów oraz  skorygowano zapisy  dotyczące  limitów opon i  odpadów remontowo-
budowlanych. Uchwały te są podstawą przystąpienia do prac związanych z przetargiem na odbiór i
zagospodarowanie odpadów. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik stwierdziła, że nikt z radnych nie zgłosił
pytań,  następnie  odczytała  projekt  uchwały  i  zapytała  kto  jest  „za”  jej  podjęciem,  kto  jest
„przeciw”, kto „wstrzymuje się” od głosu.

/Głosowanie nr 5/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik stwierdziła, że w głosowaniu brało udział
15  radnych,  oddano  15  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”  i  0  głosów  „wstrzymujących  się”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XX/141/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 29.04.2020 r.

 w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

***

5) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022,
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik przedstawiła projekt uchwały.
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Andrzej Kołtun. Uchwała została przygotowana przez
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 jest
kontynuacją poprzednich programów wspierania rodziny. Odbiorcami programu są rodziny z terenu
Gminy  Wilamowice,  w  szczególności  rodziny  przeżywające  trudności  w  wypełnianiu  funkcji
opiekuńczo - wychowawczych oraz te, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej,
dzieci i młodzież, pozbawione właściwej opieki w swoim środowisku rodzinnym, przedstawiciele
instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i ich rodzin. Realizatorami programu jest Urząd
Gminy  w  Wilamowicach,  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wilamowicach,  Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół
Interdyscyplinarny Gminy Wilamowice, Placówki oświatowe, Policja, Sąd i Prokuratura, Poradnie
Psychologiczno- Pedagogiczne,  Gminny Ośrodek Kultury w Wilamowicach, lokalne organizacje
społeczne. Celem głównym programu jest wzmocnienie roli rodziny poprzez zapewnienie rodzinom
kompleksowej  pomocy  oraz  optymalizację  lokalnego  systemu  wsparcia  rodzin  przeżywających
trudności opiekuńczo–wychowawcze. Źródła finansowania to środki budżetu gminy (w tym środki
finansowe Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej), dotacje z budżetu państwa na realizację programów osłonowych, inne źródła
(w tym środki z Europejskiego Funduszu Społecznego).
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik – Czy są pytania? Nie ma.
Przewodnicząca Rady Miejskiej  Stanisława Kudłacik odczytała projekt uchwały i zapytała kto
jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymuje się” od głosu.

/Głosowanie nr 6/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik stwierdziła, że w głosowaniu brało udział
15  radnych,  oddano  15  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”  i  0  głosów  „wstrzymujących  się”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XX/142/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 29.04.2020 r.
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 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022

***

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice,

Skarbnik Gminy Anna Gajda omówiła informację o zmianie dochodów i wydatków budżetowych
oraz zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik – Czy są pytania? Nie ma. 
Skarbnik  Gminy  Anna  Gajda odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik – Przystępujemy do głosowania. Kto jest
„za” podjęciem uchwały?

/Głosowanie nr 7/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik stwierdziła, że w głosowaniu brało udział
15  radnych,  oddano  15  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”  i  0  głosów  „wstrzymujących  się”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XX/143/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 29.04.2020 r.
 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice

***

7) wprowadzania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020.
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Skarbnik  Gminy  Anna  Gajda odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik – Czy są pytania? Nie ma. Przystępujemy
do głosowania. Kto jest „za” podjęciem uchwały?

/Głosowanie nr 8/
1. Cebrat Kazimierz - głos „za”
2. Cieślak Grzegorz - głos „za”
3. Faruga Stanisław - głos „za”
4. Grzech Bogdan - głos „za”
5. Jekiełek Marek - głos „za”
6. Kucharska Urszula - głos „za”
7. Kudłacik Stanisława - głos „za”
8. Norymberczyk Jerzy - głos „za”
9. Nycz Andrzej - głos „za”
10. Rogala Rafał - głos „za”
11. Rozner Marian - głos „za”
12. Schneider Tomasz - głos „za”
13. Sztafiński Jan - głos „za”
14. Sztafiński Michał - głos „za”
15. Wróblewska Agata - głos „za”

Przewodnicząca Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik stwierdziła, że w głosowaniu brało udział
15  radnych,  oddano  15  głosów  „za”,  0  głosów  „przeciw”  i  0  głosów  „wstrzymujących  się”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA NR XX/144/20
Rady Miejskiej w Wilamowicach 

z dnia 29.04.2020 r.

 w sprawie wprowadzania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020

***

7. Sprawy bieżące Rady – wolne wnioski.

Burmistrz Marian Trela poinformował, że w związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu zagro-
żenia epidemicznego od dnia 14 marca 2020 roku do odwołania zostało ustanowione czasowe ogra-
niczenie  działalności  gospodarczej,  usługowej,  kulturalnej  i  innych.  Z tego tytułu  mogą  zostać
zmniejszone dochody zaplanowane na 2020 rok. Planowane zmniejszenie dochodów w stosunku do
uchwały budżetowej na rok 2020 to ogółem 4.517.000 zł, planowane zmniejszenie wydatków w
stosunku do uchwały budżetowej na rok 2020 to ogółem 2.765.000 zł (w tym wydatki majątkowe
1.428.000 zł, wydatki bieżące 1.337.000 zł). W przypadku konieczności wprowadzenia tych zmian
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zwiększy się deficyt budżetu gminy o kwotę 1.752.000 zł. Deficyt ten można będzie pokryć dodat-
kowymi przychodami z zaciągniętego kredytu w wysokości około 2.000.000 zł. W uchwale budże-
towej jest już zaplanowane zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie deficytu w wysokości 3.000.000
zł, po przedstawionych zmianach kredyt ten zwiększyłby się do kwoty około 5.000.000 zł.

Odnośnie programu „zdalna szkoła” zostało zakupionych 38 komputerów, które zostały przezna-
czone dla dzieci nieposiadających komputera. Dyrektorzy szkół przekażą informację ilu uczniów
jest obecnych na zajęciach zdalnych.

Wszystkie inwestycje,  które były kontynuowane w ubiegłym roku właściwie są już zakończone.
Sala gimnastyczna jest zakończona. Inwestycja w Zasolu Bielańskim, rozbudowa oczyszczalni ście-
ków i budowa kanalizacji jest zakończona i rozliczona, trwa kontrola tego zadania. Modernizacja
Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowicach, do końca czerwca obiekt będzie oddany. Nie zostały
ograniczone inwestycje, na które są dodatkowe środki z Unii Europejskiej oraz zadań, które są re-
alizowane  przez  Ośrodek  Kultury  ze  środków  Lokalnej  Grupy  Działania  czy  Lokalnej  Grupy
Rybackiej.

Radny Stanisław Faruga – Co roku pozyskiwane są z bezrobocia osoby do prac interwencyjnych, 
jak planowane jest na ten rok?

Burmistrz Marian Trela – Złożyliśmy wniosek o zatrudnienie osób bezrobotnych ale niestety w
tym  roku  żadnych  robót  publicznych,  interwencyjnych  i  stażowych  nie  będzie.  Rozmawiałem
z dyrektorami szkół, wszystkie osoby które pracują w szkołach mają zadbać o czystość w centrach
poszczególnych miejscowości. 

Radny Michał Sztafiński – Jak wygląda podatek od osób fizycznych?

Burmistrz Marian Trela – Mamy w budżecie zaplanowane 20.483.000 zł, szacunkowo przyjęli-
śmy że ten podatek zmniejszy się o 20% czyli dochody będą w wysokości 4.096.000 zł. Podatek
dochodowy od osób fizycznych w miesiącu marcu był mniejszy w stosunku do roku ubiegłego
o 17%. 

Radny Michał Sztafiński – Odnośnie obcięcia środków dla strażaków podzielam obawy, że straża-
cy w pewien sposób nie poradzą sobie bo mają sztywne wydatki.

Burmistrz Marian Trela – Na I półrocze strażacy otrzymali dotację, w trakcie realizacji budżetu
na rok 2020 będziemy analizowali sprawę, jeśli sytuacja się polepszy czy będzie inna niż przedsta-
wiłem to będziemy robić inne korekty. 

Radna Urszula Kucharska – Czy gmina może zablokować instalację sieci 5G? Mieszkańcy boją 
się oddziaływania sieci 5G.

Burmistrz Marian Trela – Rozeznam temat i przekażę pani informację czy taka możliwość istnie-
je.

Radny Jerzy Norymberczyk – Czy w tym roku gmina będzie aplikować o środki w ramach fundu-
szy przeciwpowodziowych.

Burmistrz Marian Trela – Przesłaliśmy informację do urzędu wojewódzkiego odnoście środków
przeciwpowodziowych na drogi przede wszystkim, nie mamy żadnych informacji czy będą te środ-
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ki przeznaczone czy nie. Na początku marca wszystko wskazywało na to, że tak ale na dzień dzi-
siejszy nie umiem odpowiedzieć czy te środki będą na drogi i na jakie drogi. 

Radna Urszula Kucharska  zadała pisemne zapytanie co zrobić z kartami do głosowania z sesji
zdalnej.

Sekretarz Andrzej Kołtun – Zbierzemy je.

Radny Rafał Rogala – W kwestii budżetu, jeżeli zaciągniemy kolejne 2 mln zł pożyczki, to jaki
zapas będziemy mieli do naszej granicy budżetowej, która jest określona ustawą. 

Burmistrz  Marian  Trela –  Wskaźnik  nie  będzie  jeszcze  przekroczony.  W „tarczy”  podobno
będzie taki zapis, że gmina będzie mogła się poza ten wskaźnik zadłużyć.

8. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej Stanisława Kudłacik  zamknęła XX po wyborach sesję Rady
Miejskiej w Wilamowicach /godz. 16.30/.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
         Stanisława Kudłacik

Protokołowała:
Ewa Smolarska


